
 

 

 

Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29.05.2025                                  г. Моршанск                                          № 688 

   

О внесении изменений в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства», утвержденной 

постановлением администрации 

города от 17.01.2025 № 54 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 521-ФЗ  «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 41 

Устава города Моршанска Тамбовской области, постановлением 

администрации города Моршанска от 01.02.2024 №134 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Моршанска 

Тамбовской области» (с изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства», утвержденный постановлением администрации администрации 

города от 17.01.2025 № 54, следующие изменения: 

1.1. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур»: 

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3.3, абзац третий подпункта 

3.4.3.4 пункта 3.4.3, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5.3 изложить в 

следующей редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10                           

и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации  и  (или)  аутентификации  физических  лиц  с  использованием 



  

 

биометрических  персональных  данных,  о  внесении  изменений  в  отдельные 

законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими 

силу  отдельных  положений  законодательных  актов  Российской Федерации» 

(при наличии технической возможности);»; 

2. Комитету градостроительства, архитектуры и благоустройства 

администрации города (Асоскова) обеспечить размещение настоящего 

постановления администрации города на официальном сайте администрации 

города в сети Интернет; опубликование настоящего постановления 

администрации города в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации города М.М.Ширшова.  

 

 

Глава города                                                                                  Р.С. Поленков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.Н.Асоскова  

ДА 5 27.05.2025 

4-87-29 

 

http://www.top68.ru)/

